1º TERMO DE APOSTILAMENTO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS - ARP Nº 249/2025,
TENDO COMO FORNECEDOR BENEFICIÁRIO A EMPRESA SUNGRID INDÚSTRIA
COMÉRCIO DISTRIBUIDORA E SERVIÇOS LTDA - EPP, PARA TROCA DE MARCA DO
PRODUTO DO ITEM 52, NA FORMA ABAIXO. (PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
12500.63611/2025).

ÓRGÃO GERENCIADOR: O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, por intermédio da AGÊNCIA DE
LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ, inscrita no CNPJ/MF sob o nº
26.981.455/0001-29, localizada à Avenida da Paz nº 900 – Jaraguá - Maceió/AL – CEP 57.022-050, neste
ato representada pela Diretora Presidente, Senhora MEIRY SOARES PORCIÚNCULA, doravante
denominado ÓRGÃO GERENCIADOR, resolve modificar unilateralmente a Ata de Registro de Preços
acima citada, nos termos das cláusulas abaixo:

1.CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO: 1.1.O objeto do presente 1º Termo de Apostilamento é a
troca de marca do item nº 52, conforme especificações:

ITEM 52 - MODELO DO ITEM REGISTRADO: GELADEIRA DUPLEX, frost-free, de no minimo
411 litros, duplo gavetão de frutas e verduras; porta ovos interno e removível, 220V, porta e gabinete em
aço galvanizado, dimensões aproximadas: (axlxp) 1850 x 698 x 698, cor: branca, garantia mínima de 12
meses. Faixa de classificação “a” no consumo de energia, com certificação. Catmat aproximado: 431080 –
MARCA/MODELO: MIDEA / MD-RT580MT;

ITEM 52 - MODELO DO ITEM SUGERIDO: GELADEIRA DUPLEX, frost-free, de no minimo 411
litros, duplo gavetão de frutas e verduras; porta ovos interno e removível, 220V, porta e gabinete em aço
galvanizado, dimensões aproximadas: (axlxp) 1850 x 698 x 698, cor: branca, garantia mínima de 12
meses. Faixa de classificação “a” no consumo de energia, com certificação. Catmat aproximado: 431080 –
MARCA/MODELO: MIDEA / MDRB593FG;

2.CLÁUSULA SEGUNDA – DA FUNDAMENTAÇÃO: 2.1.O presente Apostilamento tem fundamento
no Art. 65, § 8º da Lei nº 8.666/1993 e Processo Administrativo n° 12500.63611/2025.

3.CLAÚSULA TERCEIRA – DA RATIFICAÇÃO: 3.1.Permanecem inalteradas as demais cláusulas
previstas na Ata de Registro de Preços nº 249/2025.

Maceió/AL, 16 de junho de 2025.

MEIRY SOARES PORCIÚNCULA

AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ - ALICC

DIRETORA PRESIDENTE

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://autentica2.maceio.al.gov.br/AutenticaDocumento, informando o código verificador:
MBX636112025 e o Id do documento: 8721572

Documento assinado eletronicamente por MEIRY SOARES PORCIUNCULA, DIRETOR
PRESIDENTE - ALICC, matrícula 973487-2 em 16 de junho de 2025 às 14:05:31

Documento exportado em 17/06/2025 às 08:57:56 por ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA mat. 973547-0

https://autentica2.maceio.al.gov.br/AutenticaDocumento